Форма №5

ред. 23.10.2025 г.

Руководителю

ФПП «Брянский Гарантийный Фонд»

Заявка на получение поручительства по договору займа (микрозайма)
________________________________________________________________ (наименование Финансовой организации) «____» _______________ 20__г. принято решение о заключении договора займа (микрозайма) c ________________________________ (наименование Заемщика) под поручительство ФПП «Брянский Гарантийный Фонд».

По результатам анализа финансово-хозяйственной деятельности организации и проверки представленных документов ________________________________ (наименование Заемщика) _______________________________________ (наименование Финансовой организации) установлено следующее.

Информация о Заемщике:

	Полное наименование организации

	Ф.И.О., телефон Руководителя

	Ф.И.О., телефон Главного бухгалтера

	Местонахождение

	Почтовый адрес

	ОГРН

	ИНН/КПП

	Телефон/факс/e-mail

	Состав учредителей с указанием доли в уставном капитале

	Основной вид деятельности (ОКВЭД)

	Дополнительные виды деятельности (ОКВЭД) (не менее трех, при наличии)

	Средняя численность работников за предшествующий календарный год, в том числе по договорам гражданско-правового характера;

	Численность работников на момент обращения за получением поручительства Фонда, в том числе по договорам гражданско-правового характера;

	Доход от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за предшествующий календарный год

	Сведения о наличии либо отсутствии просроченных платежей по ранее предоставленным средствам на возвратной основе

	Сведения о наличии либо отсутствии просроченных платежей в бюджет и внебюджетные фонды

	Сведения о применении в отношении Заемщика процедур несостоятельности (банкротства), в том числе наблюдение, финансовое оздоровление, внешнее управление, конкурсное производство, либо санкции в виде аннулирования или приостановления действия лицензии (в случае, если деятельность Заемщика подлежит лицензированию)

Информация по договору займа (микрозайма):

	Сумма предоставляемого займа (микрозайма)

	Вид займа (микрозайма)

	Срок финансирования

	Условия предоставления займа (микрозайма):

- размер вознаграждения за пользование займом (микрозаймом) (в том числе установленная процентная ставка),

- порядок и сроки уплаты суммы основного долга (суммы займа (микрозайма)), процентов за пользование займом (микрозаймом) и т.п.

	Размер необходимого обеспечения по требованию Финансовой организации

	Размер обеспечения Заемщика с указанием видов обеспечения и краткого описания объекта залога

	Размер требуемого поручительства Фонда

	Ф.И.О., телефон эксперта Микрофинансовой организации

Настоящим подтверждаем, что ______________________ (наименование Заемщика):

- соответствует условиям Порядка предоставления поручительств ФПП «Брянский Гарантийный Фонд»;

- не является кредитной, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;

- не является участником соглашений о разделе продукции;

- не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- не имеет просроченных платежей в бюджеты и государственные внебюджетные фонды.

Настоящим _____________________________________ (наименование Заемщика) выражает свое согласие на предоставление Фонду информации (в том числе о финансовом состоянии), необходимой для решения вопроса о представлении поручительства Фонда.

Настоящим _____________________________________ (наименование Заемщика) подтверждает, что уведомлен о том, что Фонд размещает сведения о Заемщике в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, а также передает информацию о Заемщике и об условиях договора займа (микрозайма) в Министерство экономического развития Российской Федерации, Акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в составе установленной законом отчётности Фонда.
Настоящим _____________________________________ (наименование Финансовой организации) выражает свое согласие на предоставление Фонду дополнительной информации, необходимой для решения вопроса о предоставлении поручительства Фонда.

Настоящим Заемщик гарантирует и подтверждает, что получил все необходимые согласия и разрешения лиц, чьи персональные данные указываются в настоящей Заявке и иных документах, предоставляемых Фонду, необходимых для рассмотрения и проверки настоящей Заявки на получение поручительства по договору займа (микрозайма) и дальнейшего хранения Фондом указанной информации.

Настоящим Финансовая организация гарантирует и подтверждает, что получила все необходимые согласия и разрешения лиц, чьи персональные данные указываются в настоящей Заявке и иных документах, предоставляемых Фонду, необходимых для рассмотрения и проверки настоящей Заявки на получение поручительства по договору займа (микрозайма) и дальнейшего хранения Фондом указанной информации.

К заявке прилагаются документы, установленные требованиями Порядка предоставления поручительств ФПП «Брянский Гарантийный Фонд» по договорам займа (микрозайма).

От Финансовой организации:

Руководитель _____________ подпись, печать, _____________Ф.И.О.

От организации:

Руководитель _____________ подпись, печать, _____________Ф.И.О.